
令和 5 年 6 月吉日 
関係各位 

阿賀野市剣道連盟 
会長 川上 登與次 

 

令和５年度（第 66 回）剣道夏季講習会の開催について 

 
向暑の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素より当連盟に対

し格別なるご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 
本年も剣道夏季講習会を下記要項の通り開催致しますので多くの皆様より参加いただけま

すようお願いいたします。 
少子化に伴い剣道人口も減少しておりますが、本講習会は発足当初より青少年の体位向上

と人格形成に寄与することを目的としております。何卒趣旨にご賛同の上、多数ご参加下さ

いますようご案内申し上げます。 
 
                  記 
 
１ 日 時  令和 5 年 8 月 5 日（土） 
             開場・受付    AM８：００〜 
     午前中錬成会  代表者打ち合わせ AM８：３０〜 
             開会式      AM９：００〜 
             開始       AM９：３０〜 
             練成会終了    AM１２：３０    
 
     午後剣道形講習 形講習受付    PM１：００〜 
             形講習開始    PM１：３０〜 
             終了       PM４：００  

 
※6 日（日）は昇段審査会（三段まで）となります。 

２ 会 場  阿賀野市水原総合体育館 
         阿賀野市岡山町 10-15  TEL 0250－62－0656 
 
３ 実施内容  午前 個⼈戦による錬成試合 

      午後 ⽇本剣道形講習  
１）錬成試合 
    中学⽣男・⼥別による個⼈戦で⾏う。 
    審判は選⼿が⾏う。     
    リーグ戦による勝ち上がり負け下がりとする。 
    上位⼊賞者には記念品を贈呈する。 

 
２）⽇本剣道形講習 



      翌⽇の昇段審査会に備え、各段位別に模擬審査並びに⽇本剣道形の 
      講習を⾏う。 
      昇段審査の受審の有無にかかわらず、申し込みは可能とする。 

３）昇段審査会につきましては、同封の審査会要項若しくは新潟県剣道連盟 HP でご

確認ください。 
 
４ 参加料   錬成試合のみ   １名 １０００円 
        錬成試合＋形講習 １名 ２０００円 
        形講習のみ    １名 ２０００円 
        弁当代（希望者） １個    ５５０円        

なお、弁当代も含め経費等は、当日会場にて受領いたします。 
申込書に記載の引率者の昼食（１日参加する団体）については事務局で 
準備いたします。 

 
５ 携行品   剣道防具 竹刀 木刀 筆記用具 

健康保険証（コピー可） 
昇段審査受審予定者は剣道手帳 

 （初段受審者は、一級の資格が必要です。） 
        剣道手帳がない場合は現級段位の証書のコピー等 
       （スマホ等での写真可） 

※なお、令和 5 年 7 月 2 日(日)AM9：00（受付 8：30）より昇級審査会を 
水原総合体育館にて開催いたしますのでご希望の方はご参加いただきます

ようお願いいたします。（県連ホームページ掲載） 
 

６ 申込期日  令和 5 年 7 月 1０日（月）必着 
同封の申込書にて男女別に申し込みをお願いします。 
申込書のデータを希望の方は メールにて件名に団体名と 
講習会申込書希望と記載の上ご連絡ください。 
※準備の都合上、申込期日の厳守をお願いします。 

 
７ 申込先  〒959-2215 阿賀野市六野瀬 1050 
 阿賀野市剣道連盟事務局 長谷川 勝                
 電話・ＦＡＸ 0250-68-4629 携帯 090-2331-4588 
              メールアドレス kendoagano@gmail.com 
 

８ その他   諸般の事情により中止となる場合の連絡先としてメールアドレスを 
お知らせいただきますようお願いいたします。 

        日本剣道形講習会へ参加し、昇段審査を受審する方は講習会終了後に 
        昇段審査の受付を致します。審査料については別紙要綱又は、新潟県 
        剣道連盟ＨＰで確認をお願いいたします。（審査会当日でも構いません） 


